



شنبه ۱۷ مرداد ۱۴۰۵ ● شماره ۹۰۹۳

irannewspapper ● irannewspaper

می ایستیم ودر برابر کارشکنی ها با مردم صحبت می کنم

ادامه از صفحه ۲

ما به آمریکا چه دادیم؟ کلی دستاورد داشتیم. چرا به مردم اطلاعات نادرست می دهید؟ در تنگه نیز با کشتی هایی که برخلاف توافق عبور کرده بودند، برخورد نظامی کردیم. باین حال، عده ای می گویند این افراد خائن اند و طرف مقابل به هیچ چیز عمل نکرده است.

ما از آنچه به نام تفاهم نامه نوشته ایم، با قدرت دفاع می کنیم. یک بند پیدا کنند که در آن کوتاه آمده باشیم. چرا باید دائماً بگوییم جنگیم؟ این همان چیزی است که اسرائیل می خواهد.

اسرائیل می خواهد جنگ ادامه پیدا کند. اگر بخواهند ما را به تسلیم وادار کنند، خواهیم جنگید، کوتاه نخواهیم آمد و سر تعظیم فرود نخواهیم آورد؛ اما وقتی می توانیم حقمان را بگیریم، چرا باید مسیری را ادامه دهیم که اسرائیل می خواهد؟ عده ای در داخل، دانسته یا نادانسته، همان پیام را از زبان آنها منتقل می کنند.

تلقی شخصی شما از تفاهم نامه پیروزی است یعنی شما معتقدید آن تفاهم نامه برای ما پیروزی بود؟

جسارت است؛ تحلیل های کشورهای خارجی را ببینید و به حرف من اکتفا نکنید. کسانی که در داخل می خواهند این توافق را شکست جلوه دهند، به نظر من باید بسیار بی انصاف باشند. ما چه چیزی داده ایم و کجا کوتاه آمده ایم؟

می گویند آمریکا به تعهداتش عمل نمی کند. خوب، تا جایی که آنها عمل کنند، ما هم عمل می کنیم و هر جا عمل نکنند، ما نیز تعهدی به ادامه نداریم. مهم این است که ببینیم چه امتیازهایی به دست آورده ایم. توانستیم آمریکا را وادار کنیم محاصره را کنار بگذارد. در مقابل، امتیازی که ما داده بودیم، مربوط به تنگه هرمز بود؛ موضوعی که از قبل هم وجود داشت. قرار شد اجازه دهیم کشتی ها از تنگه هرمز عبور کنند، آن هم بر اساس مقررات خودمان، و طرف مقابل نیز با این چارچوب موافق بود.

نیروهای نظامی با تفاهم نامه موافق بودند؟ جسارت است؛ در شورای امنیت ۱۲ یا ۱۳ نفر حق رأی داشتند و ۱۲ نفر صحبت کردند و از موضع ما دفاع کردند.

چرا موافقت کردند؟ برای اینکه منطق، عقل، میدان و جامعه چنین حکمی می کند. یعنی کسی که نمی داند

همین جوری می گوید بزن، تبعاتش را هم باید دید. کسانی که در میدان ایستادند، آدم های ترسوئی نبودند؛ همان کسانی بودند که این افتخار را خلق کردند و ما به آنها افتخار می کنیم. همین افراد بودند که کشور را تا امروز با قدرت اداره و از آن دفاع کردند. من تنها از شهادت نمی ترسم، بلکه آن را برای خود فوز عظمی می دانم؛ اما اینکه در این جامعه زندگی کنم و نتوانم مشکلات مردم را حل کنم، به هیچ وجه برایم قابل قبول نیست. بنابراین باید بتوانم مشکل مردم را حل کنم.

یک صدای خیلی بلند است که اختلافی وجود دارد بین نیروهای مسلح، دولت، دستگاه دیپلماسی در مورد جنگ و مذاکرات آیا شما این را تأیید یار می کنید؟

به هیچ وجه چنین نبود. تصمیم درباره این موضوع در شورای امنیت گرفته شد و همه نیروهای امنیتی، دفاعی و نظامی از آن دفاع کردند و پذیرفتند. البته نمی خواهم وارد جزئیات

شوم. باین حال، عده ای که کنار گود نشسته اند، فقط می گویند «لنگش کن.». قرن می فرماید: «بل کذبوا بما لم یحیطوا بعلمه ولما یاتهم تأویله، کذک کذب الذین من قبلهم فانظر کیف کان عاقبه الظالمین»؛ یعنی چیزی را تکذیب کردند که به آن علم نداشتند و هنوز حقیقت تأویل آن برایشان روشن نشده بود. خود فوز بزرگی است که عده ای بدون اطلاع از دلایل و علت های یک تصمیم، آن را تکذیب کنند.

آیا کسانی که در آن جلسه حضور داشتند، همگی ترسو، ناگاه، غیرعلمی و تسلیم شده بودند، اما کسی که اصلاً دستش در آتش نیست، از همه بیشتر جسارت دارد؟ ظلمی بالاتر از این نیست که کسی بدون آگاهی، چنین سخنانی بگوید. آنهایی که در میدان اند و در صحنه می جنگند، شرایط می بینند؛ اما کسی که کنار گود ایستاده، حکم صادر می کند و فردا هم اگر مشکلی پیش بیاید، دوباره اعتراض می کند که چرا چنین شد.



عکس/ president.ir

آقای رئیس جمهور، مردم دوست دارند بدانند رابطه شما با فرماندهان نیروهای مسلح چگونه است و این رابطه چه پیامی درباره وحدت و هماهنگی میان دولت و نیروهای مسلح دارد؟

فرمانده کل نیروهای مسلح، رهبر عزیز انقلاب هستند. در این موضوع، همه با یکدیگر هماهنگ بودیم و تصمیم را پذیرفتیم؛ اصلاً مخالفی وجود نداشت. نه تنها مخالفتی نبود، بلکه فرماندهان درباره ضرورت این تصمیم توجیه می کردند. در نتیجه، ما با نیروهای نظامی کاملاً هماهنگ هستیم و وظیفه خود می دانیم از آنان پشتیبانی کنیم. آنها جانشان را کف دستشان گذاشته اند و از این کشور دفاع می کنند. مگر ممکن است من بخواهم با آنها اختلاف داشته باشم یا آنها با من اختلاف کنند؟ هیچ شکی نیست که این تفاهم نامه با هماهنگی، همدلی و تعامل کامل شکل گرفته است.

عده ای می گفتند فلانی در آن جلسه تهدید کرده و دیگران را وادار به پذیرش توافق کرده است. مگر آن فرماندهان از تهدید من می ترسند؟ آیا اگر من تهدید کنم، برخلاف نظر رهبر معظم انقلاب به طرف من می آیند؟ این سخن جفا در حق آنهاست. هیچ کدام از این افراد کسانی نیستند که به این سادگی و بدون منطق، موضوعی را بپذیرند. به نظر من، روند سخن گفتن درباره این موضوع باید به گونه ای باشد که وحدت، انسجام و همدلی را تقویت کند.

آنها القای اختلاف بین شما و مقام معظم رهبری هم می کنند؟

ببینید، من بارها و در همه مجامع گفته ام؛ حتی در انتخابات، اگر خاطرتان باشد، در دانشگاه تهران تنها نامزدی که محکم از مقام معظم رهبری دفاع کرد، من بودم. بنده نه تنها از نظر اعتقادی به رهبری باور دارم، بلکه از نظر علمی نیز معتقدم در نهایت باید یک نفر حرف را بزند و برای این موضوع می توانم دلایل فراوانی ارائه کنم.

حالا عده ای می خواهند این گونه القا کنند که رهبر معظم انقلاب یک حرف می زند و دولت حرف دیگری. این سخن هم در حق مقام معظم رهبری و هم در حق دولت جاست. با قاطعیت می گویم هیچ دولتی به اندازه دولت من در مسیر سیاست های رهبر معظم انقلاب حرکت نکرده است. همان کسانی که در زمان انتخابات می گفتند دیگران همه ناخوداند و فقط خودی ها باید روی کار بیایند، الان دارند از این حرف ها می زنند که بخواهند بگویند ما را در مقابل رهبر معظم انقلاب قرار دهند و یک انگی بچسباند و بگویند این گونه است. با تمام قدرت تمام قدرت پشت رهبری ایستاده ایم و خواهیم ایستاد. طبیعتاً رهبری نیز بر اساس داده ها تصمیماتی می گیرد که به نفع کشور، حاکمیت و مردم باشد.

توانمندی شان را نشان دهند. هر چقدر بتوانیم این اختیارات را واگذار کنیم، افراد بیشتری خواهند توانست در چارچوب برنامه، هدف و مقررات، توانمندی خود را نشان دهند و مشکلات را حل کنند. این طور نیست که هر چه من گفتم دیگران باید گوش دهند. هر استناداری می تواند یک رئیس جمهوری باشد و هر فرمانداری نیز می تواند همین گونه عمل کند. اگر بتوانیم پتانسیل های توانمندی های نیروهای موجود در کشور را آزاد کنیم، توان حل مسأله ما چندین هزار برابر می شود؛ زیرا کسی که در منطقه حضور دارد، شرایط را بهتر از من می بیند و راحت تر از من می تواند تصمیم بگیرد. فقط باید اختیار بدهیم. بیشتر را برایش آماده کنیم تا کارش را انجام دهد. کاری که در رابطه با استانداران انجام دادم، بنزین یا کالاهای ما کمک کرد. در جریان جنگ ۱۱ روزه یا جنگ ۴ روزه، یک، دو یا سه میلیون نفر فقط به مازندران رفتند. چرا آنجا مشکل نان، بنزین یا کالاهای اساسی به وجود نیامد؟ چون مدیران آنجا با یکدیگر هماهنگ شدند. با این طرف و آن طرف نشستند و شرایط را مدیریت کردند. مردم اصلاً جنگ را حساس نکردند؛ فقط زمانی که جایی را می زدند یا تصاویر را از تلویزیون می دیدند، متوجه می شدند

سیاسی

همه این مجموعه ها در این تیم حضور داشته باشند.

این تصمیم صرفاً تصمیم دولت نبود. همه با یکدیگر تفاهم کردیم و بر اساس داده ها، اطلاعات، واقعیت های میدان، وضعیت دولت و شرایط مردم تصمیم گرفتیم. واقعاً هم از آقای دکتر قالیباف قلباً قدردانی می کنم؛ ایشان جانانه و مردانه وارد میدان شدند و همکاری می کنند. آقای آزادی نیز واقعاً با جدیت و همراهی کامل همکاری دارند. اگر تا امروز توانسته ایم بمانیم و امور را پیش ببریم، به دلیل همین وحدت و انسجام بوده است.

آقای عراقچی چطور؟

آقای دکتر عراقچی دیپلمات رسمی کشور ماست و شبانه روز تلاش می کند. متأسفانه عده ای به ایشان بی احترامی می کنند. من نمی دانم کدام دین و مذهب به انسان اجازه می دهد به دیگری تهمت بزند، ناسزا بگوید یا بی احترامی کند. خداوند می فرماید: «قل لعبادی یقولوا للتی هی احسن ان الشیطان یزغ بینهم ان الشیطان کان للانسان عدوا مبینا». این دستور خداست. اگر مدعی هستیم که راه خدا را می رویم و از فرمان او اطاعت می کنیم، نباید راه شیطان را در پیش بگیریم. باید با یکدیگر مهربانانه و با همدلی سخن بگوییم و به هم بی احترامی نکنیم. شیطان می خواهد ما را به جان یکدیگر بیندازد؛ ما نباید به جان هم بیفتیم.

آقای رئیس جمهور! شما آقای قالیباف را به عنوان رئیس هیأت مذاکره کننده تعیین کرده بودید. چه شد که در نهایت امضای تفاهم نامه را شخصاً خودتان انجام دادید؟ قرار نبود آنها برای امضای توافق به ژنو بروند، اما درباره کلیات موضوع تفاهم شده بود و در نتیجه ما آن را امضا کردیم. در طرف مقابل نیز قرار بود ونس با آقای قالیباف امضا کند، اما بعد تصمیم گرفته شد ترامپ امضا کند تا توافق از اعتبار و استحکام بیشتری برخوردار باشد و نتوانند به سادگی زیر امضای خود بزنند.

در نتیجه، وقتی امضا در طرف مقابل در سطح رئیس جمهوری انجام شد، ما نیز آن را در همان سطح امضا کردیم. از نظر اعتبار و جایگاه، این شکل از امضا سطح بالاتری داشت.

یعنی تمام این هماهنگی ها در کمتر از ۲۴ ساعت انجام شد؟ دقیقاً چه اتفاقی افتاد که ناگهان تصمیم گرفتند در طرف آمریکایی، ترامپ و در طرف ایرانی، رئیس جمهوری تفاهم نامه را امضا کنند؟ روایت این ماجرا تا حدی محرمانه است؛ شاید در فرصت دیگری بتوان درباره آن صحبت کرد. فعلاً بیشتر از این موضوع را باز نکنید؛ همین مقداری که گفته شد، قابلیت انتشار دارد.

این است که تا جایی که می توانیم، روند آموزشی را بر پایه دیدن، شنیدن، لمس کردن، بحث کردن و اجر کردن گسترش دهیم و توانمندی خود را بیشتر کنیم. این راه، پایان ناپذیر است و تغییر رفتار مداوم و هر روزه را می طلبد. رئیس جمهوری ادامه داد: از نظر اعتقادی نیز گفته شده است: «من استوی یوماه ففوه مغیوب»؛ هرکس که روزش با یکدیگر برابر باشد، زبان کار است. من معلم هر روز می توانم بهتر آموزش بدهم، من پزشک هر روز می توانم بیمار را بهتر معاینه و درمان کنم. ما به وجود نباید که می توانیم بهتر بشویم. در نتیجه، هر لحظه می توان یک قدم به جلو برداشت. اگر این نگاه را در فراگیران و دانش آموزان ایجاد کنیم، دنیای دیگری خواهیم ساخت. البته ایجاد چنین نگاهی ساده نیست. تغییر رفتار، تغییر ذهنیت است و این مسیر را آغاز کرده ایم و بسیار هم کار می کنیم، اما این کار بسیار سخت تر از ساختن یک ساختمان است. درباره ساختمان می توانیم بگوییم هفت هزار مدرسه ساخته ایم، اما تغییر نگاه، رفتار و مهارت یک انسان، مسأله زمان بر است.

اتفاقی افتاده است. این وضعیت به برکت مدیران، استانداران، فرمانداران و هماهنگی وزیران ما شکل گرفت. چرا مردم قطعی برق را احساس نکردند؟ بسیاری از نقاط مربوط به نیروگاه های ما را زدند، اما مردم احساس نکردند مشکلی وجود دارد. رئیس جمهوری درباره نهضت مدرسه سازی در دولت هم گفت: آنچه من فکر می کنم این است که اگر بهترین روش آموزشی در دنیا وجود دارد، باید آن را در کشورمان مستقر کنیم. در نتیجه، نقطه ای وجود ندارد که بگوییم به آن رسیده ایم؛ بلکه باید همیشه تلاش کنیم آموزش را بهتر و بهتر کنیم. آموزش فقط شنیدن نیست. در کلاس معمولاً معلم صحبت می کند و دانش آموز می شنود، اما دیدن، بحث دیگری است. مثلاً وقتی ما در پزشکی اتوماتی استخوان، مغز و دیگر اعضای بدن را می خواندیم، توضیح می دادند که استخوان یا لوله چگونه است، قسمت فوانی و تحتانی آن کجاست و ما باید همه اینها را در ذهنمان تجسم می کردیم. اما ما وقتی مغز، استخوان یا قلب را به ما نشان می دادند و می گفتند این قسمت بالا و آن قسمت پایین است، بسیار راحت تر متوجه می شدیم. حتی با دیدن عکس نیز بهتر از صرفاً شنیدن مطلب را درک می کردیم. در نتیجه، کاری که باید انجام دهیم

آگهی شناسایی و ارزیابی کیفی مناقصه گران (یک مرحله ای)		
مناقصه شماره: ۱۴۰۵/۰۴		
ردیف	عنوان	شرح
۱	نام و نشانی دستگاه مناقصه گران	استان بوشهر، معسویه، شرکت پتروشیمی نوری، صندوق پستی: ۷۵۴۳۹۱/۱۵۰، تلفن های تماس: ۰۷۷-۲۳۳۳۳۳۵-۴ داخلی ۲۲۵۴ (برای پاسخگویی به موارد فرائداری) داخلی ۲۲۱۸ و ۲۲۱۷ (برای پاسخگویی درخواست دریافت اسناد مناقصه) دورنگار: ۰۷۷-۲۳۳۳۳۳۵-۱ سایت اینترنتی: www.nopc.co
۲	موضوع مناقصه	فنس کشی محدوده خط لوله فلر شرکت پتروشیمی نوری
۳	مبلغ برآورد	۱۸۸,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال (یکصد و هشتاد و هشت میلیارد ریال)
۴	مدت اعتبار پیشنهادها	مناقصه گران می توانند فرم های ارزیابی کیفی را از طریق سایت اینترنتی شرکت به نشانی www.nopc.co دریافت نمایند و پس از تکمیل فرم ها و آماده سازی مدارک مربوطه، حداکثر تا ساعت ۱۵:۰۰ روز شنبه به تاریخ ۱۴۰۵/۰۵/۲۳ به صورت الکترونیکی به آدرس پست الکترونیکی tec@nopc.co که فقط عنوان و شماره مناقصه و نام شرکت متقاضی در قسمت موضوع امضا شده باید باشد؛ ارائه قرارداد مدارک از طریق روش بالا میسر نباشد؛ مناقصه گران می توانند مدارک خود را به صورت فیزیکی (در قالب لوح فشرده (CD/DVD) و یا حافظه فلشی (USB Flash)) به دبیرخانه کمیسیون معاملات شرکت پتروشیمی نوری واقع در معسویه ارسال نمایند.
۵	نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه (پس از مرحله ارزیابی کیفی و دعوت شرکت گران احرار صلاحیت شده؛ همراه پیشنهاد قیمت ارائه گردد)	در اسناد مناقصه آورده خواهد شد.
۶	شرایط مناقصی:	به صورت ضمانت نامه بانکی معنیر به مبلغ ۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال (پنج میلیارد ریال) و یا واریز نقد به حساب جاری شماره ۲۴۶۱۰۲۴۶۰ نزد بانک تجارت شعبه پتروشیمی نوری به نام شرکت پتروشیمی نوری
۷- آخرین مهلت مالی حسابرسی شده توسط حسابرسان مستقل مربوط به آخرین سال مالی.		
۸- تکمیل و ارسال فرم های استاندارد ارزیابی کیفی به همراه مستندات مربوطه.		
۹- شرکت پس از بررسی اسناد و مدارک و ارزیابی توانمندی متقاضیان در چارچوب ضوابط و مقررات، نسبت به توزیع اسناد مناقصه میان شرکت های واجد شرایط اقدام خواهد نمود.		
۱۰- ارائه مدارک و سوابق مذکور هیچ حفری را برای متقاضیان برای شرکت در مناقصه ایجاد نخواهد کرد. همچنین به درخواست ها و مدارک ارسالی پس از مهلت مقرر، ترتیب اثر داده نخواهد شد. سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه درج شده است.		
رابط عمومی شرکت پتروشیمی نوری		

۱- داشتن شخصیت حقوقی، شماره شناسه ملی و شماره اقتصادی مؤیدان مالیاتی.

۲- داشتن تجربه و دانش فنی کافی مرتبط با موضوع مناقصه و حسن سابقه قراردادهای مشابه.

۳- داشتن گواهی نامه معنیر صلاحیت و دارا بودن ظرفیت کار.

۴- داشتن توانایی مالی و ارائه ضمانت نامه های بانکی معنیر.

۵- دارای سوابق کاری و همچنین مدارک و گواهی نامه های سیستم های مدیریتی متناسب با موضوع مناقصه در صورت وجود.

۶- دارا بودن تأییدیه های مورد نیاز کسب و کار از مراجع ذی صلاح.